
平成２５年６月 

保護者の皆様へ 

 

大阪市教育委員会 

 

昼食提供事業終了について（お知らせ） 

 

 平素は本市の教育行政にご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、平成２５年６月「中学校給食の開始について（ご案内）」の中でもお知らせさ

せていただいておりますが、本年１学期末をもって昼食提供事業は終了いたします。 

  

 新たに昼食提供事業のチャージ（事前入金）をしていただきます際には、計画的にチ

ャージしていただき、１学期中にできるだけチャージポイントを使い切っていただきま

すようご協力をお願いいたします。 

 

 チャージポイントが残っている方につきましては、６月２０日頃に昼食提供事業者よ

りチャージポイントご返金のご案内をお配りいたします。 

（ご返金時期は７月中旬を予定しております） 

 

 なお、返金準備のため、ご注文・チャージをしていただける期間は平成２５年７月１

日（月）朝 8 時までとなり、それ以降、ご注文・チャージをしていただけなくなります。

７月分のご注文は、７月１日（月）朝 8 時までにお済ませいただきますようお願いい

たします。 

 

※平成２５年９月から開始されます中学校給食のお申込は、現在ご利用いただいている

「大阪市中学校昼食予約システム」からはお申込みいただけません。 

 別途、「大阪市中学校給食システム」をご利用いただいてお申込みいただく必要がご

ざいます。給食の申込方法、期日等につきましては、昼食システムと異なりますので、

学校で 7 月上旬頃配付されます資料を必ずご覧ください。 

 

〈今後のスケジュール（予定）〉 

  ６月２０日頃  返金対象者に「昼食提供事業終了に伴うチャージポイントのご返金

について」の配付（各弁当事業者より学校を通じて） 

  ６月３０日(日)   チャージ・注文の最終日 

          （キャンセルは７月１８日まで可能です。） 

  ７月５日前後  返金対象者に「受領書」を配付 

  ７月中旬    各学校の配膳室で返金 

 

★７月 1 日以降にキャンセルされた場合は、返金受領書の発行日によって、返金額に反

映されない場合がありますので、キャンセルされた場合は弁当事業者あてご連絡くださ

い。 


